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ANALISIS DEL PRESUPUESTO 2017

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE CAPACIDADES Y EXTENSIONISMO RURAL

COMPONENTE

PRESUPUESTO
2017
(PESOS)

Conceptos

DEMANDA 2017
(PESOS)

Arraigate Joven - Impulso
Emprendedor

567,617,543.0

Induccion Estratégica

17,924,764.51

Actividades Culturales 'y
Deportivas (Ayudas Sociales)

88,304,886.00

Capacitacion y Consultoria

250,861,576.67

Proyectos Productivos y
Agregacion de Valor

210,526,315.79

Extensionismo, Desarrollo de
Capacidades y Asociatividad
Productiva

1,195,300,000.0

Concurrencia 478,100,000.0
E)ften5|on|stas de Ejecucion 358,600,000.0
Directa

Centros de Extensionismo 358,600,000.0

TOTAL

1,762,917,543.0

1,762,917,543.0

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO RURAL




ANALISIS DEL PRESUPUESTO 2017

CONCURRENCIA

Aguascalientes 6.3 50 2 52 1,500
Baja California 8.1 79 3 82 2,370
Baja California Sur 4.5 30 1 31 900
Campeche 8.3 53 2 55 1,590
Chiapas 30.0 267 11 278 8,010
Chihuahua 15.7 100 3 103 3,000
Ciudad de Mexico 3.8 27 1 28 1,350
Coahuila 11.2 75 3 78 2,250
Colima 5.2 38 - 38 1,147
Durango 12.5 88 3 91 2,640
Guanajuato 20.9 132 5 137 3,960
Guerrero 19.1 164 6 170 4,920
Hidalgo 16.7 164 3 167 4,920
Jalisco 23.7 150 5 155 4,500
México 20.5 160 6 166 4,800

SAGARP

JE AGRICULTURA,

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO RURAL




ANALISIS DEL PRESUPUESTO 2017
CONCURRENCIA

Michoacén 21.4 141 6 147 4,230
Morelos 10.2 85 3 88 2,550
Nayarit 10.1 64 3 67 1,920

Nuevo Ledn 9.4 60 2 62 1,800
Oaxaca 27.5 236 8 244 7,080
Puebla 21.5 195 6 201 6,045

Querétaro 9.6 100 3 103 3,000

Quintana Roo 5.7 50 2 52 1,500
San Luis Potosi 12.6 83 3 86 2,520
Sinaloa 20.3 131 3 134 3,930
Sonora 20.1 127 5 132 3,810
Tabasco 13.7 87 3 90 2,610

Tamaulipas 16.7 119 4 123 3,570
Tlaxcala 7.0 49 2 51 1,617
Veracruz 33.8 235 10 245 7,050
Yucatdn 13.8 130 4 134 3,900

Zacatecas 18.3 145 5 150 4,350

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

SAGARPA

SECRETARIA DE AGRICULTURA,

GANADERIA, DESARROLLO RURAL,

PESCA Y ALIMENTACION




ENTIDAD

AGUASCALEINTES
BAJA CALIFORNIA
BAJA CALIFORNIA SUR
CAMPECHE
CHIAPAS
CHIHUAHUA
CIUDAD DE MEXICO
COAHUILA
COLIMA
DURANGO
GUANAJUATO
GUERRERO
HIDALGO
JALISCO
MEXICO

MICHOACAN

MORELOS
NAYARIT
NUEVO LEON
OAXACA
PUEBLA
QUERETARO
QUINTANA ROO
SAN LUIS POTOSI
SINALOA
SONORA
TABASCO
TAMAULIPAS
TLAXCALA
VERACRUZ
YUCATAN
ZACATECAS

TNTAI

EXTENSIONISTAS CONTRATADOS Y
PRODUCTORES PROGRAMADOS 2017

CONCURRENCIA

EXTENSIONISTAS COORDINADORES TOTAL
50 2 52
33 3 36
30 1 31
75 2 77
201 9 210
121 5 126
27 1 28
47 2 49
41 1 42
123 4 127
103 5 108
164 6 170
162 3 165
42 3 45
160 6 166
163 6 169
88 88
68 3 71
50 2 52
289 8 297
104 4 108
47 2 49
83 3 86
112 3 115
142 5 147
87 3 90
62 2 64
48 2 50
146 4 150
118 5 123

7 QA 1NE 2a20na1

PRODUCTORES

1560
1080
930
2310
6300
3780
840
1470
1260
3810
3240
5100
4950
1350
4980

5070

2640
2130
1560
8910

3240
1470
2580
3450
4410
2700
1920
1500

4500
3690

a%272n




ENTIDAD

AGUASCALEINTES
BAJA CALIFORNIA
BAJA CALIFORNIA SUR
CAMPECHE
CHIAPAS
CHIHUAHUA
CIUDAD DE MEXICO
COAHUILA
COLIMA
DURANGO
GUANAJUATO
GUERRERO
HIDALGO
JALISCO
MEXICO
MICHOACAN
MORELOS
NAYARIT
NUEVO LEON
OAXACA
PUEBLA
QUERETARO
QUINTANA ROO
SAN LUIS POTOSI
SINALOA
SONORA
TABASCO
TAMAULIPAS
TLAXCALA
VERACRUZ
YUCATAN
ZACATECAS
TOTAL

EXTENSIONISTAS CONTRATADOS Y
PRODUCTORES PROGRAMADOS 2017

EJECUCION NACIONAL

EXTENSIONISTAS COORDINADORES TOTAL
27 1 28
21 1 22
11 1 12
57 2 59

304 8 312
43 1 44
44 1 45
41 1 42
38 1 39
85 2 87
54 2 56

221 9 230

140 4 144
55 2 57
95 4 99
93 4 97
70 3 73
41 1 42
13 1 14

300 9 309

159 5 164
58 2 60
41 1 42
68 2 70
54 2 56
55 2 57
68 2 70
52 2 54
53 2 55

201 5 206
89 3 92
82 2 84

2733 88 2821

PRODUCTORES

810
630
330
1710
9120
1290
1320
1230
1140
2550
1620
6630
4200
1650
2850
2790
2100
1230
390
9000
4770
1740
1230
2040
1620
1650
2040
1560
1590
6030
2670
2460
81990




Muchas Gracias

Direccion General de Desarrollo de
Capacidades y Extensionismo Rural

SAGARPA

SECRETARIA DE AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACION

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO RURAL




